

امضاء تفاهم نامه خط لوله انتقال گاز مابین ترکیه و جمهوری خودمختار نخجوان

تمام مطالعات و گفتمانی و گوهای قانونی، فنی و اقتصادی این قرارداد از سوی شرکت دولتی خط لوله ترکیه (بوتاش) و شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) انجام می‌شود.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : همزمان با سفر وزیر انرژی ترکیه، آنکارا و جمهوری خودمختار نخجوان یادداشت تفاهم خط لوله انتقال گاز امضا کردند.
تانر بیلدیز، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه در دیدار رسمی از جمهوری خودمختار نخجوان در همسایگی جمهوری آذربایجان، یادداشت تفاهمی برای احداث خط لوله انتقال گاز بین نخجوان تا شرق آناطولی در استان ایگدیر ترکیه امضا کردند.
بیلدیز در مراسم امضای این یادداشت تفاهم با بیان این که این خط لوله سبب افزایش دوستی بین مردم دو کشور می‌شود، تصریح کرد: سالانه 500 میلیون متر مکعب گاز از طریق این خط لوله منتقل می‌شود.
وی همچنین گفت: تمام مطالعات و گفتمانی و گوهای قانونی، فنی و اقتصادی این قرارداد از سوی شرکت دولتی خط لوله ترکیه (بوتاش) و شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) انجام می‌شود.

قرار است اولین دور مذاکرات مقام های شرکت سوکار و بوتاش سپتامبر آینده در آنکارا پایتخت ترکیه برگزار شود.
بیلدیز در گفت و گو با روزنامه آناطولیا با بیان این که آذربایجان یکی از کشورهای عمده تامین کننده گاز منطقه است، در باره افزایش همکاری های انرژی دو کشور در آینده اظهار امیدواری کرد.

وی افزود: امیدواریم در آینده حجم مبادلات تجاری دو کشور افزایش یابد؛ برای رسیدن به این هدف، مذاکرات و سیاست انرژی جامعی در نظر گرفته شده است.
بیلدیز تصریح کرد: ما با امیدهای زیادی وارد نخجوان شده ایم و معتقدیم که این یادداشت تفاهم با وجود مشکلاتی در بخش قیمت ترانزیت، نهایی شده است، زیرا معتقدیم می‌توانیم بر مشکلات این چنینی چیره شویم.

رونق عبدالله یف، رئیس شرکت سوکار نیز اظهار داشت: به زودی شرکت سوکار درباره چگونگی قیمت ترانزیت گاز تصمیم گیری می‌کند.
امضای تفاهمنامه انتقال گاز در نخجوان تنها چند روز پس از امضای قرارداد میان ترکیه و روسیه برای انتقال خط لوله ساوت استریم از قلمرو آبی ترکیه در دریای سیاه صورت گرفت.

ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه هفته گذشته در سفر به آنکارا و دیدار با رجب طیب اردوغان قرارداد خط لوله ساوت استریم را با آنکارا امضا کرد.
مسکو در تلاش است تا خط لوله ساوت استریم را قبل از شروع احداث خط لوله نابوکو که از حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا برخوردار است، به بهره برداری برساند. نابوکو رقیب جدی ساوت استریم در انتقال گاز به بازار مصرف قاره اروپا محسوب می‌شود.

ترکیه در تاریخ 13 ژوئیه نیز قرارداد انتقال خط لوله نابوکو را با چهار کشور اروپایی امضا کرده بود. پس از کشمکش گازی میان روسیه و اوکراین در ماه ژانویه و قطع گاز صادراتی روسیه به اروپا به مدت دو هفته، کشورهای اروپایی به منظور کاهش وابستگی به گاز روسیه اقدام به احداث خط لوله نابوکو برای انتقال گاز آسیای مرکزی و منطقه قفقاز به این قاره گرفتند.

پایان پیام.